
ROMANIA 
JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

  HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
 privind desemnarea reprezentantului/membrului supleant al Consiliului Local în 

comisiile de evaluare ale probei de interviu din cadrul concursurilor pentru ocuparea 
funcțiilor vacannte  de director și director adjunct din unitățile de învăţământ 

preuniversitar de stat din municipiul Botosani   
 
 
 

           CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

            analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind desemnarea 
reprezentantului/membrului supleant  al Consiliului Local  în comisiile de evaluare ale probei de 
interviu din cadrul concursurilor pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din 
unitățile de învăţământ preuniversitar de stat din municipiul Botosani, precum şi propunerile 
formulate în timpul dezbaterii proiectului de hotărâre, 
 văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane, Salarizare 
nr.705/15.02.2022. anexa la HCL nr. 421/01.11.2021, raportul de avizare al comisiei de 
specialitate a Consiliului Local și adresa I.S.J nr. 1857/4003/14.02.2022, 
 în baza dispoziţiilor art. 5 alin. (4) lit. c) pct. (ii) din  Metodologia privind  organizarea și 
desfășurarea concursurilor  pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din unitățile 
de învăţământ preuniversitar de stat, aprobată prin Ordinul O.M.E nr. 4597/06.08.2021, cu 
modificările și completările ulterioare,    

în temeiul art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul 
Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  Art. 1 Desemnarea unui reprezentant/membru supleant al Consiliului Local al 
Municipiului Botoșani în comisiile de evaluare ale probei de interviu  din cadrul concursurilor 
pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de învăţământ 
preuniversitar de stat din municipiul Botosani, conform anexei la prezenta hotărâre.  
          Art. 2 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice alte dispoziții contrare își 
încetează valabilitatea.   
          Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate și 
reprezentanții numiți conform art. 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
      

     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                              CONTRASEMNEAZĂ, 
            Consilier, Marius Petru Rogojinschi                       Secretar general, Ioan Apostu 

 
 
 

 
 
 
Botoșani, 24 februarie 2022 
Nr. 33 



ROMÂNIA 
JUDETUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 
CONSILIUL LOCAL 

 
                                                                                                   Anexă la HCL nr. 33/24.02.2022 
                      
  
Reprezentanții Consiliului Local în comisiile de evaluare ale probei de interviu din cadrul 
concursurilor pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de 

învățământ preuniversitar de stat din municipiul Botoșani  
 
 
 

Nr. crt. DENUMIREA UNITĂŢII ŞCOLARE  Funcția  Reprezentant al Consiliului Local 
al  Municipiului Botoşani/ 

membru supleant  
1 Școala Gimnazială ”Sf. Nicolae” Director  Dana Lăzăruc 

Membru supleant,   
Silvia Carmen Diaconu 

2 Școala Gimnazială nr.7 Director 
adjunct  

Dana Lăzăruc 
Membru supleant,  

Silvia Carmen Diaconu 
3 Școala Gimnazială nr. 17 Director 

adjunct  
Țurcanu Eugen Cristian 

Membru supleant,  
Miluță Timofti 

4 Seminarul Liceal Teologic Ortodox ”Sf. 
Gheorghe” 

Director  Vicol Daniela 
Membru supleant, 

 Silvia Carmen Diaconu 
5 Grădinița cu program prelungit nr.6 Director  Rogojinschi Marius-Petru 

Membru supleant  
Silvia Carmen Diaconu 

6 Grădinița cu program prelungit 
”Șotron” 

Director  Curelariu Raluca Ștefania 
Membru supleant, 
 Miluță Timofti 

7 Centrul de excelență Botoșani   Director  Silvia Carmen Diaconu       
Membru supleant, 

Mihail Gabriel Tanasă 
                                 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            CONTRASEMNEAZĂ, 
   Consilier,              SECRETAR GENERAL, 

  Marius Petru Rogojinschi            Ioan Apostu  
 
 

 
 
 
 
 
 


